Scheda del Corso di Studio - 02/10/2021

Denominazione del CdS Matematica

Citta FIRENZE
Codicione 0480106203500001
Ateneo Universitadegli Studi di FIRENZE
Statale 0 non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale
Areageografica CENTRO

Classe di laurea L-35

Interclasse -

Tipo Laurea Triennale
Erogazione Convenzionae
Durata normale 3 anni

_

Programmazione Nazionale

Programmazione Locale No No No No No
Nessuna Programmazione Si Si S Si Si
Nr. di atri CdS della stessa classe nell Ateneo 0 0 0 0 0

Nr. di altri CdS della stessaclasse in atenei non telematici

nell'area geografica 8 8 8 8 8

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in

40 39 39 39 39

Italia
Gec'? rr(z\a;ica Hizie
Indicatore CdS | Ateneo 9 IN[O]\\
non ..
. . | Telematici
telematici
2016 | 77 - 75,6 78,0
2017 | 84 - 82,4 85,5
Awvii di carrieraa primo anno* (L; 2018 | 91 - 88,9 94,5

iC00a
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LMCU; LM)

Immatricolati puri ** (L; LMCU)

Iscritti (L; LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L;
LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD,
immatricolati puri ** a CdS in oggetto
(L; LMCU; LM)

laureati (L; LM; LMCU) entro la
durata normale del corso*

laureati (L; LM; LMCU)

2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019

89
110
71
76
80
71
89
226
250
265
280
297
161
177
200
204
211
144
155
173
170
179
21
17
14
21
10
52

29
33

90,2
89,1
67,4
72,0
73,8
75,7
72,6
2242
2419
2489
258,1
263,8
164,0
177,3
189,3
195,0
197,4
145,3
156,7
163,7
166,3
167,8
18,9
16,9
21,2
214
18,2
40,9
339
38,6
38,3

96,4
92,4
68,1
74,2
81,9
82,7
79,1
220,6
240,2
259,8
274,2
274,3
163,0
179,8
198,0
209,3
206,7
143,6
158,1
173,2
181,8
180,9
15,2
15,3
18,8
20,5
21,0
31,6
31,6
34,0
36,4
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2020 | 30 - 34,7 37,9

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

: cds M edia Ateneo Media Area Geo.gr.aflca MedlaAtenq NON
Indicatore ANno non telematici Telematici

mmmm

2016 161 47,2% 743 | 1640 453% 697 1630  42,8%
oo Percentuale di studenti iscritti entro laduratanormaledel Cds 2017 55 177 3L1% - - - 3 173 425% 783 1/98  436%
che abbiano acquisito almeno 40 CFU nellas. 2018 46 200 @ 23,0% - - - 68,7 1893 363% 80,7 1980  40,8%
2019 45 204 221% - - - 86 1950 423% 931 2093  445%
2016 21 | 52 | 404% - - - | 189 @ 409 | 462% 152 @ 316 | 480%
_ ' 2017 | 17 | 40 | 425% - - | - 169 | 339  498% 153 316  485%
ico2 gjﬁ;;‘éi'ed' laureat (L; LM; LMCU) entro laduratanormale 5516 14 29 483% = - | - | - | 212 | 386  550% 188 @ 340  554%
2019 21 | 33  636% - - - 214 383 559% 205 364  563%
2020 10 30  333% - - - 182 | 347 | 526% 210 379  553%
2016 6 7 78% - - - 189 756 250% 175 = 780  22,4%
- o 2017 7 84 83% - - - 204 84 248% 197 855 231%
ico3 Zﬁg?;?'oenﬂ iscritti & primo anno (L. LMCU) provenienti da. | 5015715 |01 | 8aw || - || - || - || 220 || 889 |[248% | 209 | 945 | 221%
2019 7 89  79% - - - 230 902 255% 215 = 964 @ 223%
2020 10 110 91% - - - 197 81 221% 209 924  22,6%
2016 161 30 54 - - - 1640 249 66 1590 259 @ 61
Rapporto studenti regolari/docenti (professori atempo 2017 || 177 31 57 . . . 1773 248 7.2 1754 26,2 6.7
iC05 indeterminato, ricercatori a tempo indeterminato, ricercatori di 2018 | 200 34 59 - - - 189,3 25,7 7.4 193,2 26,8 7.2
tipoaetipo b)* 2019 204 36 57 - - - 1950 267 73 | 2042 216 @ 74
2020 211 30 7.0 - - - 1974 267 74 2067 217 15
2016 8 40 200% - - - 64 330 195% 62 273 22,8%
Percentpale di.La_ureati og:cupami aun anr!o.dal Titol o (L) - . 2017 11 41 26,8% - - - 7,7 32,7 23,5% 6,5 25,6 25,4%
g | bttt e doened adgmenaiviblacraand | [ ne ||| |45 | 775 J[miom [ 5o | zia Jrsoem
medicina, ecc.) 2019 7 27 9% - - - 67 309 216% 62 26,7 233%
2020 5 29  172% - - - 54 308 17.7% 59 290 | 20,4%
2016 5 | 40 @ 125% @ - - | - 27 330  81% 35 280 | 12,6%
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Percen@uale d_i LaJreati o_ccupati aun anno an TitoI(_) (L) - 2017 6 41 14,6% - - - 32 32,7 9,9% 34 26,2 12,9%

S e e mapcaq ™ @8 3 ® ame - - - 30 ma ues a2 ms 120
formazione retribuita (es. dottorato con borsa, speciaizzazionein = 2019 3 27 11,1% - - - 3,6 30,9 11,5% 39 274 14,1%

medicina, ecc) 200 2 29  69% - - - 34 308 112% 42 | 289  144%

2016 5 11 45,5% - - - 2,7 7.9 33,8% 35 8,2 43,4%

Percentgale d_i Lauremi_ pccupati aun anno dal _Tit_olo (L) 2017 6 13 46,2% - - - 3,2 8,9 36,3% 34 8,3 40,6%

e | e mtaca @38 3 9 mame - | - - 30 or aos 32 4 s
un contratto 2019 8 7 42,9% - - - 3,6 7,9 45,1% 39 73 52,9%

2020 2 5 40,0% - - - 34 6,7 51,7% 4,2 6,9 60,4%

2016 9,00 @ 9,00 100,0% - - - 11,7 11,8  99,1% 10,7 10,9  98,0%

Percentuale dei docenti di ruolo che appartengono a settori 2017 | 9,00 | 9,00 | 100,0% - - - 103 106 [ 97.9% | 105 10.7 | 98,2%

iC08 scientifico-disciplinari (SSD) di base e caratterizzanti per corso 2018 9,00 @ 9,00 100,0% - - - 10,3 104 98,9% 10,8 10,9 98,4%
di studio (L; LMCU; LM), di cui sono docenti di riferimento 2019 900 9,00  100,0% ) ) ) 113 116 97.1% 110 112 98,0%

2020 9,00 @ 9,00 100,0% - - - 11,7 12,1 972% 116 11,9  97,3%

Gruppo B - Indicatori I nternazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

_ cds M edia Ateneo Media Area Geo_gr_aflca MedlaAtene_| I_\ION
Indicatore ANnNo non telematici Telematici

[ Num | Den | Ind [NumfDen]ind] Num | Den | ind | Num | Den | ind
87 =

2016 5235 16,6%o - 257 | 5578,0 4,6%0 27,8 52221 5,3%o
Percentuale di CFU conseguiti all'estero dﬁg'l studenti regolari 2017 18 4.653 3,9%0 _ _ _ 37'9 5781,1 6,60 o 54,5 5763,8 9,4%0
iC10 sul totale dei CFU conseguiti dagli studenti entro la durata
normale del corso* 2018 0 4730  0,0%0 - - - 29,3 56794 5,2%0 30,2 | 6.0650 5,0%0
2019 21 4594  4,6%0 - - - 322 62411 52%0 436 | 6.7365 6,5%0
2016 0 21 0,0%0 - - - 13 21,3 58,8%o 09 156  56,0%0
2017 0 17 0,0%0 - - - 04 19,0  19,7%0 10 157 | 63,7%0
. Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro |a durata normale
iC11 del corso che hanno acquisito almeno 12 CFU allestero* 2018 3 14 | 214,3%o - - - 14 21,2 | 68,1%o 13 188 | 67,7%0
2019 1 21 47,6%0 - - - 0,8 21,4 36,3%o 12 20,5 | 58,7%
2020 0 10 0,0%o - - - 13 20,5 | 61,0%0 11 215 | 51,3%0
2016 1 77 13,0%o0 - - - 13 756  17,6%o0 14 78,0 | 17,6%0
) o ) . 2017 2 84 23,8%0 - - - 12 82,4  14,8%o 15 855 | 17,0%o
Percentuale di studenti iscritti al primo anno del corso di laurea . .
iC12 (L) elaureamagistrale (LM; LMCU) che hanno conseguito il 2018 3 91 33,0%0 ; N N 10 839  11,3% 16 945  16,4%o
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precedente titolo di studio allestero* 2019 2 89 22,5%o0 - - - 0,9 90,2 9,9%0 15 96,4 15,0%o
2020 1 110 9,1%0 - - - 1,3 89,1 15,0%0 1,6 92,4 16,9%o0

. cds M edia Ateneo Media Area Geogr_aflca MedlaAtene_| NON
Indicatore ANno non telematici Telematici

mmmmmmmm

2016 26,3 60,0 438% 29,0 60,0 48,4% 27,8 59,5 46,8%
. . 3 . 2017 203 600 339% @ - - - 212 | 600 @ 454% 27,7 | 597 | 464%
iC13 Percentuale di CFU conseguiti a | anno su CFU da conseguire**
2018 21,8 60,0 36,3% - - - 26,3 60,0 43,8% 26,6 59,7 44,5%
2019 208 60,0 34,6% - - - 28,6 60,0 47,7% 28,0 59,7 46,9%
2016 49 71 69,0% - - - 46,9 67,4 69,5% 46,1 68,1 67,6%
s Percentuale di studenti che proseguono nel Il anno nellostesso 2017 55 76 724% - - - %02 720 698% 507 @ 742  683%
corso di studio** 2018 52 80 @ 650% @ - - - 511 738 693% 552 819  67,4%
2019 45 71 63,4% - - - 53,8 75,7 71,1% 56,2 82,7 68,0%
2016 35 71 49,3% - - - 38,0 67,4 56,3% 36,1 68,1 53,1%
. Percentuale di studenti che proseguono al |1 anno nello stesso 2017 | 33 76 434% - il | 388 720 | 539% 391 742 | 52,1%
iC15 " . - e
corso di studio avendo acquisito ameno 20 CFU a | anno 2018 38 80 47,5% R _ _ 39,1 73,8 53,0% 42,0 81,9 51,3%
2019 30 71 42,3% - - - 42,6 75,7 56,2% 44,2 82,7 53,4%
2016 35 71 49,3% - - - 38,0 67,4 56,3% 36,2 68,1 53,1%
_ Percent_uale (;Ii studenti che proseguono all anno nello stesso 2017 33 76 43,4% - R - 388 72,0 53.9% 39,2 74.2 52.8%
iC15BIS  corso di studio avendo acquisito aimeno 1/3 dei CFU previsti a |
anno ** 2018 38 80 47,5% - - - 39,1 73,8 53,0% 42,1 819 51,4%
2019 30 71 42,3% - - - 42,6 75,7 56,2% 44,2 82,7 53,4%
2016 28 71 39,4% - - - 25,0 67,4 37,1% 245 68,1 36,0%
. Percentuale di studenti che proseguono al |1 anno nello stesso 2017 . 19 76 | 250% @ - - - 247 720 343% 271 | 742 | 36,5%
iC16 uaed or S
corso di studio avendo acquisito almeno 40 CFU al | anno 2018 23 30 28,8% - - - 21 738  300% 281 81,9 | 342%
2019 18 71 25,4% - - - 28,4 75,7 37,6% 31,1 82,7 37,6%
2016 28 71 39,4% - - - 25,0 67,4 37,1% 25,0 68,1 36,7%
_ Percent_uale di studenti che proseguono all anno nello stesso 2017 19 76 25,0% _ _ _ 248 72,0 34.4% 27,6 74.2 37,2%
iC16BIS  corso di studio avendo acquisito aimeno 2/3 dei CFU previsti a |
anno ** 2018 23 80 28,8% - - - 22,1 73,8 30,0% 28,2 81,9 34,4%
2019 18 71 25,4% - - - 28,4 75,7 37,6% 31,2 82,7 37,8%

Pag. 5



. . . . 2016 21 52 40,4% - - - 224 59,1 | 38,0% 20,4 54,8 | 37,2%
Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) chesi laureano 0 0 0

iC17 entro un anno oltre la durata normale del corso nello stesso corso | 2017 | 28 68 | 41,2% - - - 223 546  409% 210 53,7 | 39,0%
di studio** 2018 17 @ 59 @ 288% @ - - - 214  6l2 448% 254 60,7  41,9%

2019 25 71 32% - - - 211 674  402% 267 @ 681 | 39,2%

2016 35 44 795% @ - - - 309 390 792% 236 300 @ 788%

_ o _ 2017 31 37  838% - - - 254 321 792% 239 301  792%

ic18 Eggggi“g'f d?g'a“reat' ches iscriverebbero di nuovo dlostesso | M50107™ o8 T 29 |[882% |[ - || - || - || 3.7 || 37,7 |[841% | 268 | 335 || 80.2%
2019 26 33 788% - - - 306 370 826% 295 354 833%

2020 25 30 @ 833% - - - 217 343 806% 294 365 805%

2016 1666 1756 949% @ - - - 15206 17319 883% 14022 15950 87,9%

_ _ _ 2017 1618 1756 921% @ - - - 1493 17564 852% 13811 16254 850%

ic19 ﬁ;ﬁﬁﬁ'&fﬂ'gﬁ;ﬁggﬁ?&d&gﬁgﬁ;‘g' alempo  oyg 1591 1760 904% @ - | - | - | 14872 17763 837% 13789 16327 845%
2019 1516 1760 86,1% @ - - - 14424 17974 802% 13611 16443 828%

2020 1613 1712 942% @ - - - 14763 18163 813% 14142 16840 84,0%

2016 1756 1756 100,0% - - - 15666 17319 905% 14173 15950 88,9%

Ore di docenza erogata da docenti assunti atempo indeterminato | 2017 | 1708 1756 97.3% - - - 15524 17564 884% 14220 16254 87,5%

iC19BIS  ericercatori atempo determinato di tipo B sul totale delle ore di 2018 1.699 1760 96,5% - - - 15331 17763 863% 14283 1.632,7 87,5%
RS 2019 1666 1760 947% @ - - - 15254 17974 849% 14355 16443 87,3%

2020 1625 1712 949% - - - 15620 18163 860% 14937 16840 887%

2016 1756 1756 100,0% = - - | - 15756 17319 91,0% 14348 15950 90,0%

Ore di docenza erogata da docenti assunti atempo indeterminato | 2017 | 1708 1756 97.3% - - | - 1561,8 17564 88,9% 14580 16254 89,7%
iC19TER  ericercatori atempo determinato di tipo A e B sul totale delle 2018 1715 1760 97,4% - - - 15644 17763 881% 14604 1.632,7 89,4%
ore di docenza 2019 1760 1760 1000% - | - | - 15779 17974 87,8% 14790 16443 89,9%

2020 1712 1712 1000% = - - | - 16040 18163 883% 15352 16840 91,2%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio eregolaritadellecarriere

e e I
. ia Ateneo S o
Indicatore ANNo non telematici Telematici
mmmmmm

2016 65 71 91,5% = = 60,7 674  90,0% 59,9 68,1 | 88,0%
2017 67 76 88,2% = = = 63,8 720 | 886% 653 742 | 88,0%
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iC21 Percentuale di studenti che proseguono la carrieranel sistema 2018 66 80 82,5% - = = 67,1 738 91,0% 73,2 81,9 89,3%
universitario a Il anno**

2019 65 71 91,5% - - - 69,1 75,7 91,3% 73,1 82,7 88,4%
2016 16 68 23,5% - - - 15,3 54,6 28,1% 14,9 53,7 27,8%
) Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) chesi laureano, 2017 | 15 59 | 254% - - - 210 612 | 343% 188 60,7 | 31,0%
iC22 -~
nel CdS, entro la durata normale del corso 2018 19 71 26,8% - - - 19,6 674  290% 191 681 | 281%
2019 18 76 23, 7% - - - 19,7 72,0 27,3% 21,8 74,2 29,4%
2016 13 71 18,3% - - - 8,7 67,4 12,9% 8,0 68,1 11,8%
ic23 Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che proseguonola 2017 7 7% 92% - - - 79 720  11,0% 80 742 10,7%
carrieraa secondo anno in un differente CdS dell'Ateneo ** 2018 12 30 15,0% . - - 9,6 73,8 13,0% 11,3 81,9 13,7%
2019 14 71 19,7% - - - 10,4 75,7 13,8% 10,4 82,7 12,5%
2016 21 52 40,4% - - - 26,9 59,1 45,5% 24,2 54,8 44,2%
. ) ) ) 2017 29 68 42,6% - - - 20,4 54,6 37,5% 21,8 53,7 40,6%
iC24 Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 anni**
2018 29 59 49,2% - - - 23,4 61,2 38,3% 24,1 60,7 39,8%
2019 29 71 40,8% - - - 25,9 67,4 38,4% 28,5 68,1 41,8%

: cds M edia Ateneo Media Area Geo_gr_aflca MedlaAtene_| NON
Indicatore non telematici Telematici

mmmm

2016 95,5% 36,6 390  937% 276 300 @ 92,0%
2017 34 37 91,9% - - - 30,3 32,1 945% 28,0 30,1  931%
iC25 Percentuale di laureandi complessivamente soddisfatti del CdS 2018 28 29 96,6% - - - 34,9 37,7 92,6% 32,3 35,0 92,4%
2019 32 33 97,0% - - - 343 370  928% 332 354  93,8%
2020 28 30 93,3% - - - 31,9 343  929% 343 365  93,9%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

N non taemati N ettt
. ia Ateneo = .
Indicatore non telematici Telematici
[ Num | Den [ ind |Num|Denfind] Num [ Den | ind | Num | Den | ind |

2016 226 @ 146 154 - - - 2242 144 15,5 2152 13,3 16,2
2017 250 @ 14,6 17,1 - - - 2419 14,6 16,5 2343 13,5 17,3
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iC27 Rapporto studenti iscritti/docenti complessivo (pesato per le ore
di docenza)

Rapporto studenti iscritti a primo anno/docenti degli

[ insegnamenti del primo anno (pesato per le ore di docenza)

Breve commento

Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale
Dati ANS aggiornati al 02/10/2021
Elenco file con dati ANS visualizza

2018
2019
2020
2016
2017
2018
2019
2020

265
280
297
7
86
92
90
106

14,7
14,7
14,3
4,7
4,7
4,7
4,7
4,7
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18,1
19,1
20,8
16,6
18,5
19,8
19,4
22,8

2489
258,1
263,8
76,7
84,4
89,0
91,1
88,4

14,8
15,0
151
4,7
4,5
4,7
4,9
4,7

16,8
17,2
17,4
16,2
18,6
18,9
18,6
18,8

2534
267,5
2743
77,0
854
94,0
95,7
92,6

136
13,7
14,0
4,4
43
4,4
45
47

18,6
19,5
19,5
17,6
19,7
214
212
19,8



